
(  

 
 

 

 

 

 

OGGETTO : Adozione Piano di Lavoro e delle Attività del personale ATA a.s. 2025/2026. 

 

La Dirigente scolastica 

Visto l’art. 53 c. 1 del ccnl 29.11.2007 ; 

Esaminata la proposta del piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi ed ausiliari presentata 

dal Direttore sga in seguito ad assemblea del Personale ATA; 

Visto l’art. 21 L. 59/97 ; 

Visto l’art. 14 DPR 275/99 ; 

Visto l’art. 25 D.L.vo 165/2001 ; 

Visto il piano triennale dell’offerta formativa ; 

Visto l’organico di fatto del personale ATA ; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario dell’a.f. 2025; 

Vista la contrattazione integrativa d’Istituto relativa vigente ; 

Visto l’art.7 relativa alle posizioni economiche del personale ATA; 

Visto il piano annuale delle attività del personale docente deliberato dal Collegio docenti ; 

Visto il confronto inerente l’introduzione della 35 esima ora, valutata, per i collaboratori della sede di 

Via Calatafimi, la sussistenza dei requisiti ex art 55 CCNL 2007 , e ritenuto a tal proposito di dover 

apportare i relativi adattamenti; 

A D O T T A 

 

il Piano di Lavoro e delle Attività del Personale Amministrativo ed Ausiliario per l’anno scolastico 

2025/2026 proposto dal Direttore SGA con prot 11838 del 04.11.2025, che si allega al presente 

provvedimento per esserne parte integrante e sostanziale con le seguenti modifiche; 

 

ORARIO DI LAVORO e reparti assegnati ai collaboratori scolastici 

 

SEDE VIA CALATAFIMI- Reparti assegnati secondo i turni a decorrere dall’inizio delle 

lezioni del corrente anno scolastico: 

 

turno Reparto Collaboratori scolastici e 
tirocinante 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012279 - 13/11/2025 - II.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



(  

7.30 – 14.30 

 

Per I CS che 

svolgono un solo 

turno antimeridiano 

l’orario sarà 7.30- 

14-42 

Piano Terra 

Centralino e fonogramma assenze del personale 

sorveglianza ingresso – atrio/portineria – n.5 bagni 

– scale ingresso e portico –spazi esterni –- palestra 

-bagno palestra – spogliatoi - scala palestra 

Graziano-Rizzuti-Pesce 

Bellasio – 

 

Tirocinanti: 

Ndry Amoin Iolande 

Patricia 

Palestra /sorveglianza 

09.00/16.15 
Croce Marcello 

7.30- 14.30 Primo Piano 

Sorveglianza, pulizia zona break e aule 

eventualmente libere, corridoi, scale dopo gli 

intervalli, terrazzino 

Combi-Laneve- 

Maestrale Ceresano 

Leo 

7.30-14.30 Secondo Piano 

Sorveglianza studenti, pulizia scale, corridoi e aule 

eventualmente libere 

Cavallaro-Spreafico 

Franza - Lardo 

11 – 18.00 Piano terra 

uffici della segreteria, della Dsga e della DS 

n. aula 1 , laboratori – n. 5 bagni – corridoi – cortile – 

ufficio vicepreside- 

,infermeria- Auditorium in collaborazione con colleghi 

Graziano-Rizzuti Pesce- 

 

Tirocinanti: 

Ndry Amoin Iolande 

Patricia 

Palestra /sorveglianza 

09.00/16.15 

Croce Marcello 

11.00-18.00 Primo piano 

Aule e laboratori, numero 5 bagni, biblioteca 

,lavaggio scale e corridoi 

Combi-Laneve- 

Maestrale Leo Ceresano 

11.00-18.00 Secondo piano 

Aule e laboratori, bagni, lavaggio scale e biblioteca 

Cavallaro-Spreafico 

Franza- Lardo 

 

 A partire da lunedì 24 novembre per i collaboratori scolastici interessati entrerà in vigore 

l’articolazione oraria basata sulla 35esima ora. 

 

 

10. ATTRIBUZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVE DA FONDO D’ISTITUTO art.86 

e VALORIZZAZIONE 

In aggiunta agli incarichi di cui alla proposta in allegato al presente decreto sono richieste 

le seguenti attività aggiuntive per i CS della sede di Via Calatafimi: 

 Cura del verde e degli spazi esterni 

 Cura e pulizia di fino auditorium 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012279 - 13/11/2025 - II.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



(  

 
Piano di Formazione personale Ata 
A integrazione del punto 8 pagina 21 si prevede “formazione tecnologie informatiche, 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012279 - 13/11/2025 - II.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



(  

digitali e robotiche” 
 
 
 
 

 
DI S P O N E 

 

L’affissione all’Albo Web e informativa alla RSU ai sensi dell’art.34 del D.Lgs. n. 150/2009. 

Il Direttore S.G.A. è autorizzato ad emettere i provvedimenti di sua diretta competenza. 

 

 

La Dirigente scolastica 

Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012279 - 13/11/2025 - II.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



(  

 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012279 - 13/11/2025 - II.6 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-11-17T18:07:25+0000
	ALESSANDRA POLICASTRO




